
Labuty
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.046948N, 17.214371E

Nadmořská výška: 253 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 230 ha

Počet obyvatel: 176 PSČ: 696 48

Adresa URL: www.labuty.cz

Památky a zajímavosti Labuty
Mezi historické zajímavosti patří zvon na místní zvonici, pocházející z roku 1722 a dvouramenný
kříž, přenesený z původní dřevěné zvonice v roce 1834. Každoročně se zde koná Mše
svatá, v kaply Panny Marie Lurdské, na které byly v roce 2004 vysvěceny obecní symboly - prapor a znak
obce Labuty, který připomíná vznik a historii této obce.
Mezi další zajímavosti patří místní škola, postavená v letech 1899 až 1900, později v letech 2000 až
2003 zrekonstruovaná do dnešní podoby.
Na návsi se nachází pomník, který uctívá památku někdejšího řídícího učitele Jindřicha
Škody, jenž se stal obětí okupačního režimu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8263/labuty/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 30.4.2024 03:45:17


